
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
      СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                       ttp://www.sev-izm.ru 

Тел./факс: (499) 995-45-76                                                                                e-mail: ms_izm@mail.ru 

 

 

 

27.08.2024 г. № В-08/01 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 

2032 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории муниципального округа Северное Измайлово 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка 

реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы», на основании обращения  префекта Восточного 

административного округа города Москвы Алешина Н.В. от 12.08.2024 № 01-13-

9981/24 (вх. № 201/24 от 13.08.2024) Совет депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово решил: 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

mailto:ms_izm@mail.ru


2 

 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Северное Измайлово, согласно приложению.  

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово: 

2.1) направить настоящее решение в префектуру Восточного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со 

дня его принятия, в управу района Северное Измайлово города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы; 

2.2) опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Северное Измайлово www.sev-izm.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово 

Карлова Д.А. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Совета депутатов муниципального 

округа Северное Измайлово                                                                        Д.А. Карлов 

 

 

http://www.sev-izm.ru/


 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Северное Измайлово 

от 27.08.2024 года № В-08/01  

 
Проект 

адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 
в 2033, 2034 и 2035 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Северное Измайлово 
  

 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному 
ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации 

лифтов, лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

1.1 
Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, 
кв.м. 

289 680 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 
Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих 

включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации 
краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2030 год 83 729 

1.2.2 2031 год 86 339 

1.2.3 2032 год 119 612 

1.3 Административный 

округ города Москвы 
Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома Общая 

площадь 

кв.м. 

Срок выполнения работ и 

(или) услуг по капитальному 

ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, 

за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта 

1.1 Восточный Северное Измайлово Константина Федина ул. 1 к. 1 3 613 2030 

1.2 Восточный Северное Измайлово Константина Федина ул. 2 к.2 3 940 2030 

1.3 Восточный Северное Измайлово Константина Федина ул.4 3 404 2030 

1.4 Восточный Северное Измайлово Константина Федина ул.6 3 424 2030 



4 

 

1.5 Восточный Северное Измайлово Константина Федина ул.8 3 428 2030 

1.6 Восточный Северное Измайлово Никитинская ул. 31 к.1 10 403 2030 

1.7 Восточный Северное Измайлово Никитинская ул. 37 3 927 2030 

1.8 Восточный Северное Измайлово Парковая 11-я ул. 48 к. 2 3 620 2030 

1.9 Восточный Северное Измайлово Парковая 11-я ул. 48 к. 3 4 285 2030 

1.10 Восточный Северное Измайлово Парковая 13-я ул. 27 к. 3 7 393 2030 

1.11 Восточный Северное Измайлово Парковая 13-я ул. 31 к. 1 3 598 2030 

1.12 Восточный Северное Измайлово Парковая 13-я ул. 32 3 294 2030 

1.13 Восточный Северное Измайлово Парковая 15-я ул. 36/63 к.2 7 186 2032 

1.14. Восточный Северное Измайлово Парковая 15-я ул. 40 к.3 4 261 2030 

1.15 Восточный Северное Измайлово Парковая 15-я ул. 40 к.4 4 256 2031 

1.16 Восточный Северное Измайлово Парковая 15-я ул. 47 к.5 4 290 2031 

1.17 Восточный Северное Измайлово Парковая 15-я ул. 48 к.1 5 354 2031 

1.18 Восточный Северное Измайлово Парковая 15-я ул. 48 к.2 5 310 2032 

1.19 Восточный Северное Измайлово Парковая 15-я ул. 54 5 812 2030 

1.20 Восточный Северное Измайлово Парковая 15-я ул. 58 2 636 2032 

1.21 Восточный Северное Измайлово Парковая 16-я ул. 43 к.1 9 172 2031 

1.22 Восточный Северное Измайлово Парковая 3-я ул. 46 к.4 2 613 2031 

1.23 Восточный Северное Измайлово Парковая 3-я ул. 46 к.5 2 693 2031 

1.24 Восточный Северное Измайлово Парковая 7-я ул. 33 к.1 3 460 2032 

1.25 Восточный Северное Измайлово Парковая 9-я ул. 55 5 334 2031 

1.26 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 29/45 к.3 3 996 2031 

1.27 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 3 к.3 13 161 2031 

1.28 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 37/40 3 606 2031 

1.29 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 53 3 323 2032 

1.30 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 67 к.2 7 170 2030 

1.31 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 71 к.1 3 611 2030 

1.32 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 73 к.1 6 724 2031 

1.33 Восточный Северное Измайлово Щелковское шоссе 12 к.3 7 599 2031 

1.34 Восточный Северное Измайлово Щелковское шоссе 26 к.1 11 399 2032 

1.35 Восточный Северное Измайлово Щелковское шоссе 26 к.2 23 213 2032 

1.36 Восточный Северное Измайлово Щелковское шоссе 26 к.3 11 698 2032 

1.37 Восточный Северное Измайлово Щелковское шоссе 4 5 241 2031 

1.38 Восточный Северное Измайлово Щелковское шоссе 86 5 530 2031 



5 

 

1.39 Восточный Северное Измайлово Щелковское шоссе 90 14 171 2032 

1.40 Восточный Северное Измайлово Щелковское шоссе 92 к.2 7 132 2032 

1.41 Восточный Северное Измайлово Щелковское шоссе 92 к.8 3 185 2032 

2 Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031, 2032 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1 Восточный Северное Измайлово Константина Федина ул. 1к.2 3 613 2030, 2031 

2.2 Восточный Северное Измайлово Никитинская ул. 31 к.1 10 403 2030 

2.3 Восточный Северное Измайлово Парковая 11-я ул. 42 к.1 4 916 2032 

2.4 Восточный Северное Измайлово Парковая 11-я ул. 48 к.1 3 623 2031, 2032 

2.5 Восточный Северное Измайлово Парковая 13-я ул. 27 к.3 7 393 2032 

2.6 Восточный Северное Измайлово Парковая 13-я ул. 27 к.4 4 309 2030 

2.7 Восточный Северное Измайлово Парковая 13-я ул. 34 к.1 3 611 2030, 2032 

2.8 Восточный Северное Измайлово Парковая 13-я ул. 34 к.2 3 637 2030 

2.9 Восточный Северное Измайлово Парковая 13-я ул. 38 к.2 7 606 2030 

2.10 Восточный Северное Измайлово Парковая 13-я ул. 40 20 145 2030 

2.11 Восточный Северное Измайлово Парковая 13-я ул. 42 12 482 2030 

2.12 Восточный Северное Измайлово Парковая 15-я ул. 36/63 к.2 7 186 2030, 2031 

2.13 Восточный Северное Измайлово Парковая 15-я ул. 39 к.3 3 626 2031, 2032 

2.14 Восточный Северное Измайлово Парковая 15-я ул. 49 21 444 2030 

2.15 Восточный Северное Измайлово Парковая 16-я ул. 35 9 287 2031 

2.16 Восточный Северное Измайлово Парковая 16-я ул. 39 5 061 2032 

2.17 Восточный Северное Измайлово Парковая 16-я ул. 43 к.1 9 172 2030 

2.18 Восточный Северное Измайлово Парковая 16-я ул. 55 к.1 8 543 2031 

2.19 Восточный Северное Измайлово Парковая 3-я ул. 59 9 388 2031 

2.20 Восточный Северное Измайлово Парковая 3-я ул. 61 15 831 2031 

2.21 Восточный Северное Измайлово Парковая 3-я ул. 63 9 393 2031 

2.22 Восточный Северное Измайлово Парковая 9-я ул. 47 к.1 2 682 2032 

2.23 Восточный Северное Измайлово Парковая 9-я ул. 49 к.1 2 618 2032 

2.24 Восточный Северное Измайлово Парковая 9-я ул. 49 к.2 2 596 2032 

2.25 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 37/40 3 606 2030 

2.26 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 39 3 650 2030, 2031 

2.27 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 41 2 620 2032 

2.28 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 43 А 6 076 2031, 2032 

2.29 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 51 3 248 2032 



6 

 

2.30 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 59 3 247 2032 

2.31 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 69 к.1 13 361 2030 

2.32 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 71 к.2 7 168 2031 

2.33 Восточный Северное Измайлово Сиреневый бульв. 75/33 3 665 2030 

2.34 Восточный Северное Измайлово Щелковский пр. 2 15 834 2031 

2.35 Восточный Северное Измайлово Щелковский пр. 4 9 385 2031 

2.36 Восточный Северное Измайлово Щелковское шоссе 92 к. 2 7 132 2030, 2031 

 


